ce que M. Léopold Delisle m'affirme, et il ne peut se tromper. — *Locupletes* *osi* n'a pas de sens. Faut-il lire *locupletes pl osi*, riches applaudis, ou *pr osi*, riches qui ont gagné honorablement leurs richesses; *prosus* et *prorsus*, qui va en ligne droite? J'aimerais mieux : *Sunt locuplet osi*. Le ms. est gratté ici, comme en beaucoup d'autres endroits, où le copiste a éprouvé quelque embarras pour sa transcription.

(1) En marge : *Quod gratia divina communis est omnibus*. « D'où lui viennent de tous côtés, Ces enfants qu'en son sein elle n'a point portés? » Racine, *Athalie*, act. III, sc. 8.

(2) En marge : *Quod per custodiam Dei mandatorum peccatores sunt justi*.

(3) En marge : *Quod nullus in mortali peccato membrum est Ecclesie*.

135. — Ripas hujus fluminis equa sors dig  
In hanc enim veterum populus sec }  
Pars adversa populo juniore c . . } essit  
Mediasque fluminis cursus (1) interc }
136. — Qui cum, sicut diximus, sit (2) quadripert }  
Veteres hystoria plus informat r . . . } itus  
Et ob hoc ad alterum magis vergit l . }  
Nobis est vicinior modus tripert . . . }
137. — Hinc et inde civitas una solet qu }  
Una lingua , populus unus est et } idem  
Uni regi militant per eandem f . }  
Sed diversis ritibus dissident jam pr }
138. — Hinc videres veteres cerimoni . }  
Ritus , Scenophegie (3), Neomeni } arum  
Templis occumbentium cedes hosti }  
Sanguine crepidines sordidas ar }
139. — Strident in craticulis bovis intest }  
Olent in altaribus viscera capr } ina  
Et dum pinguis ignibus liquefit arv }  
Nidor implet area velut in pop }

(1) En marge : *Divisos esse ritus veteris et novi testamenti, sed non adversos.*

(2) En marge : *Nota historiam ad vetus testamentum, religionis tres modos ad novum magis pertinere testamentum.* Voy. plus haut strophe 120, note 2.

(3) *Scenopegia, iorum*, de *σκηνοπηγέω*, dresser des tentes, fête des tabernacles chez les Hébreux. Voyez le *Deutéronome*, ch. xvi, et l'*Exode*, ch. xxv et suiv. — Pour les *Néoméniés*, premier jour de la lune ou du mois, voyez le *Lévitique*, ch. xxiii, vers. 7, 24, 35, 40; les *Nombres*, ch. xxviii, vers. 11, etc., etc. Cf., pour les *Νουμηνία* des Grecs, Meursius, *Græcia feriata*, lib. V.

- 140.— Fert sacerdos carnifex arma pro flag  
Et securi pecudem ferit aut cult . . } ello  
Victimas eviscerat velud (1) in mac  
Amputat preputium partui ten . . }
- 141.— Sed quis plus et alii ritus adhuc m  
Hujus partis populo quondam sunt ind } ulți  
Ut exterioribus usibus exc . . . . .  
Discerent misterii latebras occ . . . }
- 142.— Et hec quidem portio civibus repl } eta  
Multis, et potentia magnatorum fr  
Patriarcha, judex, rex, hic est et proph  
Sed absente domino non videtur l }
- 143.— Partis hujus (2) Moyses presidet a fr .̄. } onte  
Quinque tenens hydrias (3) quas in summo m  
Adimplevit fluminis ex ipsius f . . . . .  
Omni potum tribuens accedenti sp . . . . }
- 144.— Juxta sedet Josue judices que c } uncti  
In eodem populo potestate f . .  
Assunt et judicibus e vicino j  
Non in toto, sed in hac parte reges }